
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 
C.F. 90091160722 - CODICE MECCAN. BAIC85200C - COD. FATTURAZIONE UF492C 

Via Santa Lucia, 36 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT)  0883661407 

baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it - www.icfoscololomanto.edu.it 
 

 
 

1  

 

 

 
All’ ALBO PRETORIO ON LINE 

https://www.icfoscololomanto.edu.it 

 
Alle Scuole dimensionate: 

I.C. BOVIO - MAZZINI 

I.C. MARCONI-CARELLA-PAM LOSITO  

Agli atti della scuola 
 

 

Oggetto: Pubblicazione ex art. 45 cc. 17, 18, 19 del CCNI 18/05/2022 delle 

GRADUATORIE UNICHE DEFINITIVE del PERSONALE ATA a.s 2024/25, ai fini 

della riassegnazione del personale alle istituzioni scolastiche interessate al  

dimensionamento , distinte per profilo di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO profilo di 

COLLABORATORE SCOLASTICO, Istituti Comprensivi: I.C.BOVIO-MAZZINI, 

I.C.FOSCOLO-DE MURO-LOMANTO, I.C.MARCONI-CARELLA-PAM LOSITO – 

D.D.G. prot. n°AOODRPU n.8599 del 21/02/2024 “Piano di dimensionamento scolastico 

per l’a.s. 2024/25 in attuazione dell’art. 19 della L. n. 111/2011, come modificato dall’art. 1, 

comma 557, della L. n. 197/2022” –  

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Piano di Dimensionamento adottato dalla Regione Puglia con D.G.R. n. 1993 del 
29/12/2023. Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2024/25 in attuazione 
dell’art. 19 della L. n. 111/2011, come modificato dall’art. 1, comma 557, della L. n. 
197/2022. Modifiche e rettifica degli errori materiali, trasmesso alle scuole con nota 
USR Puglia prot. 1244 del 15/01/2024. 

VISTO Il D.D.G. prot. AOODRPU n. 8599 del 21/02/2024 “Piano di dimensionamento 
scolastico per l’a.s. 2024/25 in attuazione dell’art. 19 della L. n. 111/2011, come 
modificato dall’art. 1, comma 557, della L. n. 197/2022” 

VISTO Il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 del 18/05/2022; 

VISTA La nota dell’UFFICIO III – Ambito Terr. le Bari prot. n. 6239 del 23/02/2024; 

VISTA L’ O.M. sulla Mobilità per l’A.S. 2024/2025 n. 30 del 23/02/2024; 

ACQUISITA La disponibilità delle Dirigenti Scolastiche Dott.ssa LANDOLFI Nadia Giovanna e 
Dott.ssa BALDUCCI Amalia a costituire un gruppo di lavoro costituito da n.1 
assistente amministrativo di ciascun istituto comprensivo in indirizzo; 

VISTO il decreto prot. 2061 del 07/03/2024 dell’ I.C. “Bovio – Mazzini” di costituzione del 
gruppo di lavoro per l’elaborazione della graduatoria unica del personale ATA valida 
per l’a.s.2024/25; 





 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 
C.F. 90091160722 - CODICE MECCAN. BAIC85200C - COD. FATTURAZIONE UF492C 

Via Santa Lucia, 36 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT)  0883661407 

baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it - www.icfoscololomanto.edu.it 
 

 
 

2  

VISTO Il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni). 

VISTA La Circolare del Dipartimento della funzione pubblica n. 1/2013 in ordine alla legge 
n. 190/2012: disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

TENUTO 
CONTO 

Che la trasparenza è intesa come accessibilità totale delle informazioni concernenti 
l'organizzazione e l'attività dell'Autorità, allo scopo di favorire forme diffuse di 
controllo sul perseguimento delle funzioni istituzionali e sull'utilizzo delle risorse ad 
essa assegnate; 

VISTO Quanto riportato dal GDPR in materia di protezione dei dati personali, Regolamento 
(UE) 2016/679 e dal Codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTE le dichiarazioni rese dal Personale interessato di ciascuna delle scuole coinvolte dal 
dimensionamento, inerenti l’opzione di titolarità e parimenti riportate sulla Graduatoria 
Unica; 

CONSIDERA
TE 

le intese tra le Dirigente Scolastiche dei tre Istituti Comprensivi coinvolti in merito alla 
pubblicazione delle graduatorie in oggetto presso l’I.C. Foscolo – De Muro Lomanto; 

VISTO  il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie uniche provvisorie del Personale 
A.T.A. prot. n. 1660 del 21/03/2024; 

VERIFICATO che non sono pervenuti ricorsi avverso le suddette graduatorie nei termini prescritti; 

VISTI gli Atti d’Ufficio; 
 

DISPONE 

1. Le premesse sono parte integrante del presente dispositivo. 

2. Sono pubblicate in data odierna sull’ALBO PRETORIO ON LINE del sito di questa 

Istituzione scolastica, AI SOLI FINI DELLA RIASSEGNAZIONE DEL 

PERSONALE ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE INTERESSATE AL  

DIMENSIONAMENTO , le GRADUATORIE UNICHE DEFINITIVE del personale 

ATA degli Istituti Comprensivi coinvolti nel dimensionamento di cui al D.D.G. prot. 

n°AOODRPU n.8599 del 21/02/2024 “Piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 

2024/25 in attuazione dell’art. 19 della L. n. 111/2011, come modificato dall’art. 1, comma 

557, della L. n. 197/2022” Istituzioni scolastiche: I.C.BOVIO-MAZZINI, I.C.FOSCOLO-

DE MURO-LOMANTO, I.C.MARCONI-CARELLA-PAM LOSITO distinte per profili: 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE SCOLASTICO. 

3. Le succitate GRADUATORIE UNICHE DEFINITIVE del personale ATA per l’a.s. 

2024/25, distinte per profilo di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e 

COLLABORATORE SCOLASTICO, sono parte integrante del presente dispositivo. 

 
Si precisa che dalle presenti graduatorie, come specificato dall’art. 40 comma 3, lett. a) 
NON SONO STATI ESCLUSI  I BENEFICIARI DELLE PRECEDENZE previste 
dall’art.40 del contratto integrativo della mobilità del 18/05/2022. 
Le precedenze di cui sopra saranno riconosciute nella fase conclusiva del 



 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 
C.F. 90091160722 - CODICE MECCAN. BAIC85200C - COD. FATTURAZIONE UF492C 

Via Santa Lucia, 36 - 76012 CANOSA DI PUGLIA (BT)  0883661407 

baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it - www.icfoscololomanto.edu.it 
 

 
 

3  

dimensionamento relativa all’individuazione degli eventuali perdenti posto. 
 
 
Avverso le GRADUATORIE UNICHE DEFINITIVE del personale ATA per l’a.s. 2024/25 degli 

Istituti Comprensivi coinvolti nel dimensionamento della rete scolastica cittadina, così come sopra 

indicate, in relazione a ciascun profilo, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

                                                                                                  
                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Dott.ssa Nadia G. Landolfi 
                                                                                                                                                                   Il documento è firmato digitalmente  
                                                                                                                                             ai sensi del Codice di  Amministrazione Digitale e norme collegate  
                                                                                                                                                    e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-26T16:09:28+0100
	NADIA GIOVANNA ORIETTA LANDOLFI




